
 

 
Strona 1 z 6 

 

 
Nr sprawy 5/2024/TP                   Bydgoszcz 06.03.2024 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: ROZBUDOWA 

INFRASTRUKTURY SIECIOWEJ, ZAKUP KOMPUTERÓW ORAZ STACJI OPISOWYCH WRAZ  

Z SYSTEMEM DO UTRWALANIA BADAŃ I NIEZBĘDNYM OPROGRAMOWANIEM BIUROWYM 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. – dalej „Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Czy w związku z tym, że sprzęt sieciowy z części 5, 6, 7 jest już przestarzały i trudno o dostępność 

nowego produktu, Zamawiający dopuści sprzęt odnowiony? 

 

Odpowiedź: 

 

Dla części 5 – Zamawiający dopuszcza sprzęt odnowiony.  

 

Dla części 6 – Zamawiający nie dopuszcza sprzętu odnowionego. Zamawiający w opisie przedmiotu 

zamówienia podał minimalne parametry, które są mu niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania. Zamawiający dopuszcza nowsze konstrukcje o nie gorszych 

parametrach niż wskazane.  

Dla części 7 – Zamawiający nie dopuszcza sprzętu odnowionego. Zamawiający dopuszcza możliwość 

zaoferowania innych modułów niż ten wskazany, przy zachowaniu podanych 

minimalnych parametrów oraz producenta? 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Części 1 – Komputery. Czy zamawiający dopuści komputer stacjonarny z wbudowanym 

jednym głośnikiem wewnętrznym? 

 
Odpowiedź: 

w Części 1 poz. 2 (Komputer 2 - SFF) – Zamawiający  dopuści komputer z jednym głośnikiem 

wewnętrznym. 

 

w Części 1 poz. 1 (Komputer 1 - AiO)  oraz poz. 3 (Komputer 3 - Notebook) – Zamawiający nie dopuści 

komputerów z jednym głośnikiem wewnętrznym  

 



 

 
Strona 2 z 6 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Załącznik nr 3.3 do SWZ, Część nr 3  – Robot do wypalania płytek CD/DVD dla Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej. Czy Zamawiający jest w posiadaniu wolnych licencji na podłączenie 

dostarczanego robota do posiadanego systemu RIS/PACS? 

 

Odpowiedź: Licencja na podłączenie dostarczonego robota do posiadanego systemu RIS/PACS  

nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy zał. nr 2.2 do SWZ, Formularz cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość modyfikacji formularza cenowego w taki sposób, by 

możliwe było uwzględnienie produktów/usług z inną stawką VAT niż 23% zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotowej Stacji opisowej bez usługi montażu. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przez Wykonawcę innej stawki podatku VAT niż 23% 

pod warunkiem udokumentowania przez Wykonawcę możliwości zastosowania innej stawki VAT. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy zał. nr 6.2 Projekt umowy, § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający zaakceptuje wystawienie faktury w formie papierowej lub PDF bez konieczności 

wysyłania jej w formacie XML-OSOZ-EDI? 

 

Odpowiedź: TAK. Taką możliwość Zamawiający przewidział w § 4 ust. 3 Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy zał. nr 6.2 Projekt umowy, § 5 ust. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu w brzmieniu: „Wykonawca jest zobowiązany 

do  wymiany elementów/podzespołów urządzeń na własny koszt na nowe gdy, w okresie rękojmi za 

wady i gwarancji podczas eksploatacji wystąpią, co najmniej trzy awarie tego samego elementu 

urządzenia (uszkodzenia spowodowane wadami technologicznymi).” 

Uzasadnienie: 

Prosimy o zmianę, mając na uwadze, że urządzenia są produkowane na zamówienie, operacja ich 

dostawy i montażu jest skomplikowana logistycznie m.in. z uwagi na gabaryty, bardziej ekonomiczna i 

bardziej celowa - szybsze przywrócenie sprawności -jest wymiana elementów/podzespołów, a nie 

całego urządzenia. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. W przytoczonym §5 ust. 19 

Zamawiający przewidział 3-krotną możliwość naprawy tego samego elementu urządzenia. Dopiero po 

trzykrotnej nieudanej naprawie Zamawiający może żądać wymiany całego urządzenia na nowe. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy zał. nr 6.2 Projekt umowy, § 6 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu w brzmieniu: „Strony zastrzegają sobie 

prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych 

kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych,  

z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność  

w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 

odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od 

podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca 



 

 
Strona 3 z 6 

nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, 

utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne 

płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.” 

Uzasadnienie: 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem 

są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz 

powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części 

wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku 

Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do 

sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie 

niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej 

są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego 

wykonania umowy.  

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy zał. nr 6.2 Projekt umowy, §6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 9 w brzmieniu: „Maksymalna łączna wysokość kar 

umownych wynosi 20% wartości brutto przedmiotu umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Mając na uwadze przepis art. 436 PZP prosimy o dodanie obligatoryjnego przepisu o łącznej 

maksymalnej wysokości kar umownych, których można dochodzić z umowy. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający modyfikuje treść Projektu umowy dla każdej części zamówienia 

poprzez dodanie w § 6 ustępu 9 o brzmieniu: 

 

„9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony na podstawie 

niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% ceny brutto przedmiotu umowy” 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy zał. nr 6.2 Projekt Umowy 

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy  

o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania przy użyciu 

tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 

4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego 

wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, 

którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie 

wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami 

(poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego 

oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to  

w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz 

podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w/w możliwość. W związku z tym, Zamawiający zmienia treść 

Projektu umowy (załącznik nr 6.2 do SWZ) poprzez dodania w §5 fakultatywnego ustępu 21  

o brzmieniu:  

„21.* Wykonawca zapewni Zamawiającemu (po zainstalowaniu przez Zamawiającego stacji opisowej) 

usługę zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej przy użyciu tunelu VPN  

z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego.” (*** usunąć jeżeli Wykonawca nie świadczy usługi wsparcia 

technicznego przez łącze VPN) 



 

 
Strona 4 z 6 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy zapisów SWZ – rozdział V – pkt 1.1 ppkt. 5) 

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część 

parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie 

parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem 

Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanych stacji 

opisowych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający w odniesieniu do wymaganych parametrów, które nie są prezentowane  

w folderach i/lub kartach katalogowych producenta i/lub kartach technicznych i/lub ulotkach w zakresie 

części nr 2, dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem. W związku z tym, Zamawiający zmienia treść 

SWZ w Rozdziale V, w pkt. 1.1 po ppkt 5) przez dodanie treści: 

 

„UWAGA - W zakresie części nr 2 w przypadku, gdy w dokumentach, o których mowa w rozdział V – 

pkt 1.1 ppkt. 5) nie została potwierdzona cecha lub parametr wymagane przez Zamawiającego  

w OPZ-Parametry, Zamawiający dopuszcza jako przedmiotowy środek dowodowy, w tym zakresie, 

szczegółowe oświadczenie Producenta danego urządzenia lub oświadczenia Wykonawcy 

posiadającego autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanej stacji opisowych” 

 

Pytanie nr 11  

Dotyczy zał. nr 3.2 Opis przedmiotu zamówienia – pkt 7. 

W OPZ zamawiający określił wymóg posiadania przez stacje roboczą obudowy MFF (mini Form Factor). 

To określenie jest stosowane tylko przez jednego producenta – firmę DELL. Czy Zamawiający dopuści 

rozwiązania w oparciu o obudowy Mini Desktop lub Mini, które wymiarami są odpowiadające obudowom 

MFF? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść w poz. 7 tabeli w załączniku nr 3.2 do SWZ, która otrzymuje 

brzmienie: 

 

Pytanie nr 12  

Dotyczy zał. nr 3.2 Opis przedmiotu zamówienia – pkt 8.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie monitorów posiadających 2x DisplayPort bez portu DVI. 

Najnowszej generacji monitory diagnostyczne, które chcielibyśmy zaoferować, nie posiadają już 

wbudowanego portu DVI, który obecnie został zastąpiony Display Port. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść w poz. 8.1 tabeli, w załączniku nr 3.2 do SWZ, która otrzymuje 

brzmienie: 

7 Obudowa 

Typu Mini Form Factor lub Mini Tower. Obudowa trwale 
oznaczona numerem seryjnym pozwalającym na 
jednoznaczna identyfikacje zaoferowanej 
konfiguracji.Obudowa musi umożliwiać zastosowanie 
zabezpieczenia fizycznego w postaci linki metalowej (złącze 
blokady Kensingtona) lub kłódki (oczko w obudowie do 
założenia kłódki) 

 Podać oferowany typ obudowy:____ 

8 Ekran 

1. 2 szt. monitor diagnostyczny 

• przekątna minimum 21”, 

• porty DVI i DisplayPort, lub 2x DisplayPort bez portu DVI 

• proporcje: 4:3, 

• rozdzielczość min 1600 x 1200 pikseli, 

• kontrast: min 1400:1,  

• filtr antyodblaskowy,  

• czujnik przedni, 

• miejsce montażowe VESA, 

• jasność: maks. 800 cd/m3, 

• jasność kalibrowana: 450-550 cd/m2, 

Ad. 1 Oferowana rozdzielczość 
monitora diagnostycznego: ………. 
Wielkość matrycy:  ………… 
Rodzaj zastosowanych portów:  
……… 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Strona 5 z 6 

 

 

Pytanie nr 13  

Dotyczy zał. nr 3.2 Opis przedmiotu zamówienia – pkt 7 Obudowa  

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymagania możliwości zainstalowania komputera na ścianie przy 

wykorzystaniu ściennego systemu montażowego VESA? VESA służy przede wszystkim do mocowania 

monitorów. Dodatkowo wymagany jest komputer stacjonarny w obudowie Mini Tower, która może 

pomieścić opisaną przez zmawiającego kartę graficzną 

 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 

 

Pytanie nr 14  

Część 1 – Komputery - załącznik nr 3.1 do SWZ  

W wierszu "Zasilacz" Zamawiający zawarł następujące wymaganie: "Zasilacz wbudowany o mocy 

maksymalnie 200W o efektywności minimum 85% przy obciążeniu zasilacza na poziomie 50% oraz  

o efektywności minimum 82% przy obciążeniu na poziomie 100%. "  

Współczesne zasilacze sprzętu techniki komputerowej są zasilaczami impulsowymi, co oznacza,  

że pobór mocy z sieci elektrycznej uzależniony jest od chwilowego zapotrzebowania na energię całego 

zestawu, tak więc zmieniając ograniczenie dotyczące mocy zasilacza, Zamawiający nie naraża się na 

zwiększenie kosztów poboru energii elektrycznej, a umożliwia ewentualną rozbudowę bądź możliwość 

podłączania urządzeń peryferyjnych.  

Mając na względzie powyższe wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania komputera 

wyposażonego w zasilacz 240W. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komputery wyposażone w zasilacz do 240W włącznie. 
 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane przez Wykonawców pytania, Zamawiający 

informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji treści: 

1) SWZ; 

2) Projektu umowy – załącznik nr 6.2 do SWZ; 

3) Opis przedmiotu zamówienia-Parametry (OPZ-Parametry) – załącznik nr 3.2 do SWZ; 

w wyniku dokonanych zmian do każdego z tych dokumentów w jego tytule dodaje się słowo 

„ZAMIENNY”. 

Dokumenty te stanowią załączniki do niniejszego pisma i stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia. 

 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i 

otwarcia ofert do dnia: 12.03.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 

 

 

2. 1 szt. monitor kolorowy 

• przekątna minimum 21” 

• porty DVI i DisplayPort 

• rozdzielczość minimum 1600 x 1200 pikseli 

• miejsce montażowe VESA 

 
Ad. 2 Oferowana rozdzielczość 
monitora kolorowego: ……… 
Wielkość matrycy: ………….. 

 



 

 
Strona 6 z 6 

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych modyfikacji. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00215110/01 z dnia 2024-02-22 

3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00233889/01 z dnia 2024-03-06. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Edward Hartwich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi:  
Magdalena Błaszek - Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl 


